Deixando de comparecer o Vereador Renilton Rezende Bruno de 

Oliveira. Pedindo a proteção Divina, o Senhor Presidente Magno Faisther deu 

iniciou à reunião com a seguinte pauta: discussão e votação do PROJETO DE 

LEI N.º37/2025 – QUE AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$317.906,00 

(TREZENTOS E DEZESSETE MIL, NOVECENTOS  E SEIS REAIS) E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Após discussão, o senhor Presidente 

solicitou os pareceres da Comissão, passando a palavra ao Vereador João 

Alessandro, Relator da Comissão de Legislação, Justiça e Redação que 

apresentou o parecer favorável.